
INSTITUTO FARALA INFRAESTRUCTUR!\
FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANCO

ACTA DE RECEPCiÓN DE PROPUESTAS
Y APERTURA DE PROPUESTAS
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL.

LP/E/INIFEED/001/2019

EN LA CIUDAD DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS 09:00 HRS. DEL DíA 6 de agosto de 2019, DE CONFORMIDAD
CON LO DISPUESTO EN EL ARTíCULO 20, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
ESTADO, EL LAE. JUAN CARLOS DE LA PARRA PUENTE, DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO PARA LA
INFRAESTRUCTURA FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE DURANGO, LE OTORGA LA FACULTAD PARA PRESIDIR
EL ACTO DE APERTURA TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LA PRESENTE LICITACiÓN, AL ING. JAVIER ORTIZ
CALZADA, EN SU CARÁCTER DE ENCARGADO DEL ÁREA DE CONTRATOS Y LICITACIONES. EL CUAL SE REÚNE
EN LA SALA DE JUNTAS DEL INSTITUTO PARA LA CONSTRUCCiÓN DE ESCUELAS DEL ESTADO DE DURANGO,
JUNTO CON LAS PERSONAS FíSICAS Y MORALES CUYOS NOMBRES APARECEN AL CALCE PARA CELEBRAR EL
ACTO DE APERTURA DE LA LICITACiÓN No. LP/E/INIFEED/001/2019, RELATIVA A ADQUISICiÓN DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DIFERENTES ESCUELAS NIVEL BÁSICO RAMO XXXIII, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTíCULOS 27, 28 Y
34 DE LA LEY ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADODE DURANGO.

LAS EMPRESAS QUE REALIZARON PAGO DE DERECHOS SEGÚN LO ESTIPULADO EN BASES DE LICITACiÓN,
FUE LA EMPRESA DE SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV, ALFA TECNOLOGIAS DE
INFORMACIONY COMUNICACIONES, SA DE C.V., PRODUCTOS METALlCOS STEELE SA DE cv.. .

PRESENTA MUESTRA FISICA DE:
PRODUCTOS METALlCOS STEELE SA DE C.V. NO PRESENTÓ MUESTRAS FíSICAS DE NINGUNA PARTIDA
SOLICITADA.
ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES, SA DE C.V. PRESENTÓ MUESTRAS FíSICAS DE
LAS PARTIDAS 43 Y 44
SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV. PRESENTÓ MUESTRAS FíSICAS DE LAS PARTIDAS 1, 2, 3, 4,
5,6,7,8,9,10,12,14,15,16,17,18,19,20,21,23,24,25, 26, 29 Y 30.

SE PROCEDiÓ A LA RECEPCiÓN DE LAS PROPUESTAS Y A LA APERTURA DE LOS SOBRES DE LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS, VERIFICANDO QUE CUMPLAN CON LO DISPUESTO EN LAS BASES DE
LICITACiÓN, DESECHANDO AQUELLAS QUE PRESENTEN ALGÚN INCUMPLIMIENTOA LAS MISMAS, QUE OMITAN
ALGÚN REQUISITO O QUE ALGÚN RUBRO EN LO INDIVIDUAL ESTE INCOMPLETO. UNA VEZ RECIBIDOS DICHOS

DESCRIPCiÓN
ALFA TECNOLOGIAS DE SOLUCIONES INTEGRALES GALBA,

INFORMACION y COMUNICACIONES, S DE RL DE CV
SA DE C.V.

M10400125P SILLA PARA MAESTRO 104 $493.00 $51,272.00

$1,49300 $98,538.00

$691.00 $120,925.00

$390.00 $136,500.00

$1,350.00 $95,850.00

$1,063.00 $1,153,355.00

$980.00 $676,200.00

$798.00 $345,534.00

$1,493.00 $270,233.00

$1,493.00 $16,423.00

$306.00 $306.00

$1,493.00 $11,944.00

2 M10600009P MESA PARA MAESTRO 66

3
M10600010P MESA PARA JARDIN DE
NIÑOS
M10600011P I

4 NIÑOS
DE

5 M10600008 PINTARRON DE 900 X
2400 M. M.

7

M1
6

8

9

M10100052P MESA PARA
10 IMPRESORA

175

11 M10400203 BANCO PARA SENTARSE

350

71

1085

690

433

181

11



INSTiTUTO PARALA INFRAESTRUCTUflJ\
FÍSICAEDUCATIVA DELESTADO ACTA DE RECEPCiÓN DE PROPUESTASDE DURl\,NGO

y APERTURA DE PROPUESTAS
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL.

LP/E/INIFEED/001/2019

13 M10100019 MESA REDONDA 3 $2,745.00 $8,235,00

14 M10600018 PINTARRON 1200X240
2 $1,400.00 $2,800.00M.M.

15 M10600015B MESA BINARIA 8 $1,265,00 $10,120,00

16 M10600021 B SILLA ALUMNO PARA
16 $510,00 $8,160.00MESA BINARIA

17 M10400054 ANAQUEL TIPO
39 $1,835,00 $71,565.00ESQUELETO

18 M10100032 ARCHIVERO DE ACERO
10 $2,740.00 $27,400,00DE DOS GAVETAS

19
M101

34 $5,100,00 $173,400,00P

20 M10100006 SILLON TIPO EJECUTIVO 28 $1,875.00 $52,500,00

21 M10100007 SILLA SECRETARIAL 9 $1,115,00 $10,035.00

22 M10100031 CESTO METALlCO 6 $400,50 $2,403,00

23 M10100034 ARCHIVERO DE
39 $4,900.00 $191,100,00DE 4 GAVETAS

24 CONJUNTO SECRETARIAL
4 $5,790,00 $23,160.00

25 9 $3,900,00 $35,100.00

26 DOS
9 $4,370,00 $39,330.00

27 M10300016 CHAISSE LOG 3 $12,600,00 $37,800,00

$6,948.00 $20,844,0028 3,00

29 N PALETA
176 $3,870,00 $681,120.00

$7,000.00 $126,000,Cio30 18

31 M50500133 PANTALLA DE COLOR 32 9 $7,020,00 $63,180,00

32 M50300001 ASTA BANDERA DE
4 $490.00 $1,960.00LATO N

33 M50300004 BANDERA NACIONAL
4 $350.00 $1,400.00PARA INTERIOR

34 M50300006 PORTA BANDERA DE
4 $310.00 $1,240.00PIEL NEGRA

35 M50300007 MOÑO PARA BANDERA 4 $190,00 $760.00

36 3 $6,426,00 $19,278,00

37 4 $2,880,00 $11,520.00IOR

38
M51100006 EXTINGUIDOR POLVO

2 $990,00 $1,980.00SECO 8.5 KGS.

39 S/C-006 ESTUFA MULTIPLE CON
3 $29,070,00 $87,210.00HORNO

S/C-007 REFRIGE VERTICAL
3 $35,788,50 $107,365,5040 MARCA TORREY

3 $8,245.00 $24,735,00

3 $57,990.00 $173,970.00

221 $15,252.71 $3,370,848.91

$7,857.14 $196,428.50



INSTITUTO PIIRA LA INFRAESTRUCTURA
FíSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE DURANC,c

ACTA DE RECEPCiÓN DE PROPUESTAS
Y APERTURA DE PROPUESTAS
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL.

LP/E/INIFEED/001/2019

3,741,247.41$ $4,818,780.50 I

LOS IMPORTES SON MAS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. POR ACUERDO DE LOS PARTICIPANTES, SE
FIRMARÁN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICA EL DOCUMENTO FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA
(ANEXO 3) POR LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS, Así COMO POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS, Y SE
FIJA EL DíA 12 de agosto de 2019, A LAS 12:00 HRS, PARA LA RESOLUCiÓN DEL ANÁLISIS DETALLADO DE LAS
PROPUESTAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE ESTE INSTITUTO

SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO A LAS 09:45 HRS., FIRMAN LOS QUE INTERVINIERON EN EL
MISMO, PARA CON ANClA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES, EN
PRESENCIA DEL I . JAVIER ORTIZ CALZADA QUIEN PRESIDiÓ EN NOMBRE Y REPRESENTACiÓN DEL
INSTITUTO PARA L

INVITADOS:

E OZUNA GARCIA
A E DE LA SECRETARIA DE
I DEL ESTADO DE DURANGO

PARTICIPANTES:

1.- ALFA TECNOLOGIAS DE INFORMACION y
COMUNICACIONES, S.A. DE C.V.
ISAIS RIVERA RICADEZ

2.- SOLUCIONES INTEGRALES GALBA, S DE RL DE CV
ADRIANA VERONICA RIVAS GALlNDO

3.- PRODUCTOS METALlCOS STEELE S.A. DE C.V. NO SE PRESENTO


